1. Alio ordine prælegit in comment. s. ipse inter-  
 pres: « Neque lugeatis super eum. Plangite fletu

arma ejus:  
 et succident electas cedros tuas,  
 et precipitabunt in ignem.  
 Et pertransibunt gentes multæ per civitatem  
 hæc:  
 Et diecit unusquisque proximo suo:  
 Quare fecit Dominus sic civitati huic grandi?  
 Et respondebunt:  
 Eo quod dereliquerint pactum Domini Dei sui,  
 et adoraverint deos alienos, et servierint eis.  
 Nolite flere mortuum,  
 neque lugeatis super eum fletu 1.  
 Plangite eum, qui egreditur,  
 quia non revertetur ultra,  
 nec videbit terram nativitatis suæ.  
 Quia hæc dicit Dominus ad Sellum filium Josiæ  
 regis.  
 [Al. regem] Juda, qui regnavit pro Josiæ pa-  
 tre suo,  
 qui egressus est de loco isto:  
 Non revertetur huc amplius:  
 sed in loco, ad quem transtuli eum, ibi morie-  
 tur,  
 et terram istam non videbit amplius.  
 Væ qui edificant domum suam in injustitia,  
 et cœnacula sua non in iudicio:  
 Amicum suum opprimet [Al. opprimit] frus-  
 tra,  
 et mercedem ejus non reddet [Al. reddit] ei,  
 Qui dicit:  
 Edificabo mihi domum latam,  
 et cœnacula spatiosa:  
 Qui aperuit sibi fenestras et facit laquearia ce-  
 drina,  
 pingitque sinopide.  
 Nunquid regnabis,  
 quoniam confers te cedro?  
 Pater tuus nunquid [Al. nonne] non comedit et  
 bibit,  
 et fecit iudicium et justitiam tunc cum bene  
 erat ei?  
 Judicavit causam pauperis et egeni in bonum  
 suum:  
 Nunquid non ideo quia cognovit me, dicit Do-  
 minus?  
 Tui vero oculi et cor ad avaritiam,  
 et ad sanguinem innocentem fundendum,  
 et ad calumniam, et ad cursum mali operis.  
 Propterea hæc dicit Dominus ad Joachim filium

eum, qui egreditur »: propius ad Hebræum tex-  
 tum, בני להך בני.

Josiæ regem Juda:  
 Non plangent eum:  
 Væ, frater 1, et væ, soror!  
 Non conerepabant ei:  
 Væ, Domine,  
 et væ, inclyte!  
 Sepultura asini sepeliatur,  
 putrefactus et projectus extra portas Jerusa-  
 lem.  
 Ascende Libanum, et clama:  
 et in Basan da vocem tuam,  
 et clama ad transeuntes,  
 quia contriti sunt omnes amatores tui.  
 Locutus sum ad te in abundantia tua,  
 et dixisti: Non audiam:  
 Hæc est via tua ab adolescentia tua,  
 quia non audisti vocem meam.  
 Omnes pastores tuos pascet ventus,  
 et amatores tui in captivitatem ibunt:  
 Et tunc confunderis,  
 et erubesces ab omni malitia tua.  
 Quia sedes in Libano, et nidificas in cedris,  
 quomodo congemuisti, cum venissent tibi dolo-  
 res, quasi dolores parturientis?  
 Vivo ego, dicit Dominus:  
 quia si fuerit Jechonias filius Joachim regis  
 Juda,  
 annulus in manu dextera mea, inde evellam  
 eum.  
 Et dabo te in manu quærentium animam tuam,  
 et in manu quorum tu formidas faciem,  
 et in manu Nabuchodonosor regis Babylonis,  
 et in manu Chaldæorum.  
 Et mittam te, et matrem tuam que genuit te, in  
 terram alienam in qua nati non estis,  
 ibique moriemini:  
 Et in terram ad quam ipsi levant animam suam  
 ut revertantur,  
 illuc non revertentur.  
 Nunquid vas fictile atque contritum vir iste Je-  
 chonias?  
 Nunquid vas absque omni voluptate?  
 Quare abjecti sunt ipse et semen ejus,  
 et projecti in terram, quam ignoraverunt?  
 Terra, terra, terra,  
 audi sermonem Domini.  
 Hæc dicit Dominus: